
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 197 Pág. 39557Miércoles, 10 de octubre de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/1061/2018, de 28 de septiembre, por la que se resuelve 
provisionalmente el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión 
de plazas de personal estatutario de la categoría de Fisioterapeuta, en los centros e 
instituciones sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

Por Orden SAN/141/2018, de 6 de febrero, publicada en el Boletín Oficial de Castilla y 
León del 14 de febrero de 2018, fue convocado concurso de traslados abierto y permanente 
para la provisión de plazas de personal estatutario de la categoría de Fisioterapeuta, en 
los centros e instituciones sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

De acuerdo con la base segunda de dicha orden, las plazas que se pueden adjudicar 
en el concurso de traslados abierto y permanente son todas las plazas que se encuentren 
vacantes a fecha 30 de junio del año correspondiente a cada resolución anual.

A tales efectos, durante la primera quincena del mes de julio del 
año en curso, se ha publicado en el portal de salud de Castilla y León  
(http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados) la relación de las 
vacantes a fecha 30 de junio de dicho año, pertenecientes a la categoría del presente 
concurso.

Finalizada la valoración de los expedientes correspondientes a las solicitudes de 
participación vigentes y completas a fecha 15 de marzo de 2018 y vista la propuesta de 
adjudicación provisional realizada por la Comisión de Valoración del concurso, procede 
publicar la orden de adjudicación provisional del concurso, correspondiente a la resolución 
anual del año 2018, de conformidad con lo establecido en la base duodécima, apartado 
primero de la convocatoria.

Por todo ello, esta Consejería, en aplicación a lo establecido en el artículo 37 de 
la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los 
Servicios de Salud, y los artículos 6.2 g), 35, 36 y 37 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del 
Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León

RESUELVE:

Primero.– Hacer pública la Orden de adjudicación provisional del concurso de 
traslados abierto y permanente correspondiente al año 2018, con indicación, en el Anexo I, 
de los concursantes a los que provisionalmente se les adjudica destino, con la puntuación 
obtenida.

CV: BOCYL-D-10102018-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39558Miércoles, 10 de octubre de 2018

Segundo.– Asimismo, se publicarán en el Portal de Salud de Castilla y León las 
puntuaciones obtenidas por todos los participantes, desglosada por apartados, conforme 
al baremo de méritos establecido en la convocatoria.

Tercero.– Aceptar con carácter firme los desistimientos totales a la participación 
en el concurso formulados hasta el momento de la presente resolución provisional, por 
los participantes relacionados en el Anexo II, declarándose concluso el procedimiento de 
provisión respecto de estos concursantes.

El desistimiento de un concursante que haya efectuado su solicitud con carácter 
condicional, en los términos señalados en la base sexta de la convocatoria, no implicará 
el desistimiento del otro, cuya solicitud podrá continuar su tramitación en el presente 
concurso de traslados, para la resolución correspondiente al año 2018, de acuerdo a lo 
establecido en la base 10.12.3 de la convocatoria.

Cuarto.

Abrir un plazo de diez días naturales, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de esta orden, para que los interesados puedan formular las alegaciones 
que estimen pertinentes. Las alegaciones irán dirigidas a la Comisión de Valoración del 
concurso, cuya dirección a estos efectos es la de la Gerencia Regional de Salud de Castilla 
y León (Dirección General de Profesionales), Paseo de Zorrilla, n.º 1 - 47007 Valladolid.

Si las alegaciones se refieren a exclusiones, estas se dirigirán directamente a la 
Dirección General de Profesionales de la Gerencia Regional de Salud.

En ningún caso, se considerará subsanación la aportación de nuevos certificados de 
servicios prestados que no hubiesen sido aportados a fecha 15 de marzo de 2018.

Quinto.– Las alegaciones formuladas contra la resolución provisional serán 
estimadas o rechazadas en la resolución definitiva del concurso para la resolución anual 
correspondiente al año 2018, que, previa propuesta de la Comisión de Valoración del 
Concurso, se aprobará por la autoridad convocante mediante orden y se publicará en el 
Boletín Oficial de Castilla y León, así como, a mero efecto informativo, en el Portal de Salud 
de Castilla y León, http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados, 
no habiendo lugar a comunicación individualizada.

Sexto.– Los concursantes podrán desistir en su totalidad de la solicitud presentada 
hasta que finalice el plazo de diez días naturales establecido en el anterior apartado quinto 
para formular alegaciones contra la presente orden de resolución provisional.

Séptimo.– La orden que resuelva definitivamente la adjudicación de los destinos en 
el concurso resolverá igualmente con carácter definitivo las exclusiones procedentes por 
no reunir los requisitos de participación establecidos, con expresa mención de la causa 
de exclusión, así como, en su caso, los desistimientos que no estuvieran recogidos en la 
presente orden de resolución provisional.

Valladolid, 28 de septiembre de 2018.

El Consejero, 
Fdo.: Antonio MAríA Sáez AguAdo

CV: BOCYL-D-10102018-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39559Miércoles, 10 de octubre de 2018

ANEXO I

CATEGORÍA: FISIOTERAPEUTA

CONVOCATORIA: 2018

RESOLUCIÓN: PROVISIONAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/ZBS ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

708030*** FERNÁNDEZ BARRIO  
MARÍA TERESA 13001011 5 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA ÁVILA 292.0 0.0 292.0

708069*** HERRERO DEL NOGAL  
MARÍA DEL MAR 13001011 5 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA ÁVILA 334.0 0.0 334.0

041972*** PINTO GARCÍA  
M. DEL PRADO 13001011 5 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA ÁVILA 264.0 0.0 264.0

535464*** SUÁREZ GARCÍA SONIA 13001011 5 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA ÁVILA 188.0 0.0 188.0

065776*** SAEZ FERNÁNDEZ ANTONIO 11001011 3 plazas G.A.P. DE ÁVILA ÁVILA 406.0 0.0 406.0

709335*** BENITO FIGUEROLA EVA 23001011 8 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS BURGOS 240.0 0.0 240.0

444318*** BOTO BLANCO AMAYA 23001011 8 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS BURGOS 430.0 0.0 430.0

712820*** CHICO HERNANDO MIGUEL 23001011 8 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS BURGOS 270.0 1.0 271.0

712715*** GONZÁLEZ VILLAHOZ  
M. MERCEDES 23001011 8 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS BURGOS 330.0 0.0 330.0

131514*** SÁENZ GUERRICABEITIA 
JUAN JOSÉ 23001011 8 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS BURGOS 414.0 0.0 414.0

CV: BOCYL-D-10102018-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39560Miércoles, 10 de octubre de 2018

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/ZBS ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

131554*** ARNAIZ RODRÍGUEZ EVA 21001011 10 plazas G.A.P. DE BURGOS BURGOS 428.0 0.0 428.0

454170*** ROMERO PICON BEGOÑA 21001011 10 plazas G.A.P. DE BURGOS BURGOS 484.0 0.0 484.0

131130*** SEDANO GARCÍA  
MARÍA AZUCENA 21001011 10 plazas G.A.P. DE BURGOS BURGOS 624.0 0.0 624.0

131005*** TOMÉ VILLAVERDE 
HORTENSIA 21001011 10 plazas G.A.P. DE BURGOS BURGOS 812.0 41.0 853.0

715032*** FERNÁNDEZ PEÑA VÍCTOR 34001011 7 plazas G.A.E. - HOSPITAL DEL BIERZO PONFERRADA EL BIERZO 356.0 0.0 356.0

444274*** GONZÁLEZ ÁLVAREZ SILVIA 34001011 7 plazas G.A.E. - HOSPITAL DEL BIERZO PONFERRADA EL BIERZO 364.0 0.0 364.0

381378*** PINTO ARANGO EMMA 34001011 7 plazas G.A.E. - HOSPITAL DEL BIERZO PONFERRADA EL BIERZO 158.0 0.0 158.0

333352*** RODRÍGUEZ FRESNILLO 
MARÍA DEL MAR 34001011 7 plazas G.A.E. - HOSPITAL DEL BIERZO PONFERRADA EL BIERZO 368.0 0.0 368.0

467298*** ARIAS MORÁN  
M.ª DEL CARMEN 32001011 5 plazas G.A.P. DEL BIERZO EL BIERZO 276.0 0.0 276.0

100887*** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ 
MARÍA TERESA 32001011 5 plazas G.A.P. DEL BIERZO EL BIERZO 448.0 0.0 448.0

714415*** BLANCO ORTEGA CRISTINA 31001011 7 plazas G.A.P. DE LEÓN LEÓN 188.0 0.0 188.0

101996*** CABERO GALVAN NEREA 31001011 7 plazas G.A.P. DE LEÓN LEÓN 370.0 0.0 370.0

227133*** CANO PASCUAL LOURDES 31001011 7 plazas G.A.P. DE LEÓN LEÓN 628.0 19.0 647.0

097987*** RODRÍGUEZ PÉREZ  
MARÍA OLVIDO 31001011 7 plazas G.A.P. DE LEÓN LEÓN 440.0 0.0 440.0

CV: BOCYL-D-10102018-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39561Miércoles, 10 de octubre de 2018

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/ZBS ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

335390*** RODRÍGUEZ RIGUEIRO GEMA 31001011 7 plazas G.A.P. DE LEÓN LEÓN 160.0 0.0 160.0

102013*** ROMERO VICENTE SOFÍA 31001011 7 plazas G.A.P. DE LEÓN LEÓN 424.0 0.0 424.0

714193*** ALBA LÓPEZ MARÍA VICTORIA 33001011 7 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN LEÓN 262.0 0.0 262.0

714443*** ÁLVAREZ PELLITERO  
ANA BELÉN 33001011 7 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN LEÓN 256.0 0.0 256.0

714173*** DEL CUETO CAÑÓN EVA 33001011 7 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN LEÓN 180.0 0.0 180.0

079707*** DÍAZ SÁNCHEZ NURIA 33001011 7 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN LEÓN 390.0 0.0 390.0

102045*** GARCÍA GARCÍA DE 
LONGORIA ELIA 33001011 7 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN LEÓN 396.0 0.0 396.0

098003*** MARCOS LAZO OLGA MARÍA 33001011 7 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN LEÓN 434.0 0.0 434.0

097921*** SANCHA SALVADOR MARTA 33001011 7 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN LEÓN 450.0 3.0 453.0

127770*** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ 
MARÍA TERESA 43001011 8 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA PALENCIA 396.0 0.0 396.0

719280*** GARCÍA DÍEZ REBECA 43001011 8 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA PALENCIA 312.0 0.0 312.0

127788*** LÓPEZ-NEGRETE ARENAL 
JAVIER A. 43001011 8 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA PALENCIA 298.0 0.0 298.0

079551*** ESTEBAN GONZÁLEZ PEDRO 
ANTONIO 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 324.0 179.0 503.0

079640*** GANDARA GAVILANES JULITA 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 488.0 0.0 488.0

CV: BOCYL-D-10102018-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39562Miércoles, 10 de octubre de 2018

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/ZBS ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

079806*** GARCÍA ASTUDILLO EMÉRITA 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 362.0 0.0 362.0

078205*** JUANES RODRIGO 
LUZDIVINA 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 482.0 0.0 482.0

079729*** MARTÍN DIEZ LUISA 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 528.0 0.0 528.0

079906*** MARTÍN ALONSO ANA BELÉN 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 364.0 0.0 364.0

227459*** MONASTERIO ARANA ARITZ 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 456.0 0.0 456.0

708696*** MORO VARAS ROSARIO 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 322.0 0.0 322.0

294393*** MÁRQUEZ VERA M. ANTONIO 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 366.0 0.0 366.0

081109*** NAVARRO CALAMA MARÍA 
TERESA 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 350.0 0.0 350.0

079564*** SALVADOR RODRÍGUEZ 
MARÍA DEL MAR 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 356.0 0.0 356.0

709338*** SÁNCHEZ ROMERO MIRIAM 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 324.0 0.0 324.0

079895*** VICENTE BLANCO  
M. VIRGINIA 53001011 13 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 492.0 0.0 492.0

079648*** CARNICERO IZQUIERDO 
HUMBERTO 51001011 5 plazas G.A.P. DE SALAMANCA SALAMANCA 582.0 0.0 582.0

339758*** DÍAZ DELGADO MANUEL 
EDUARDO 51001011 5 plazas G.A.P. DE SALAMANCA SALAMANCA 390.0 0.0 390.0

CV: BOCYL-D-10102018-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39563Miércoles, 10 de octubre de 2018

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/ZBS ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

081086*** GARCÍA VILLORIA ANA BELÉN 51001011 5 plazas G.A.P. DE SALAMANCA SALAMANCA 432.0 0.0 432.0

117829*** MONTES CARRASCO 
NATALIA 51001011 5 plazas G.A.P. DE SALAMANCA SALAMANCA 570.0 0.0 570.0

078272*** VEGAS MONTEJO  
MARÍA ROSA 51001011 5 plazas G.A.P. DE SALAMANCA SALAMANCA 632.0 0.0 632.0

702455*** BRAVO ADEVA SUSANA 63001011 4 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA 180.0 0.0 180.0

702395*** CABRERO CARRERA  
MARÍA NOELIA 63001011 4 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA 378.0 0.0 378.0

309608*** LOZANO JAREÑO ROCÍO 63001011 4 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA 280.0 0.0 280.0

034564*** SAN FAUSTINO CUBERO 
ADELA 63001011 4 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA 386.0 0.0 386.0

029118*** LLORENTE CASTILLO  
MARÍA ASCENSIO 61001011 4 plazas G.A.P. DE SEGOVIA SEGOVIA 470.0 0.0 470.0

034608*** SAN ROMUALDO ILLANA 
AMALIA 61001011 4 plazas G.A.P. DE SEGOVIA SEGOVIA 462.0 33.0 495.0

728885*** BENITO GARCÍA MAITE 73001011 5 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SORIA SORIA SORIA 202.0 0.0 202.0

168092*** DE LA FUENTE SANZ  
MARÍA MILAGROS 73001011 5 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SORIA SORIA SORIA 134.0 128.0 262.0

168080*** HERRANZ SORIA LETICIA 73001011 5 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SORIA SORIA SORIA 192.0 0.0 192.0

728851*** DE PEDRO DE MIGUEL INÉS 71001011 3 plazas G.A.P. DE SORIA SORIA 248.0 0.0 248.0

123324*** HURTADO GONZÁLEZ JUDIT 81001011 2 plazas G.A.P. DE VALLADOLID ESTE VALLADOLID 
ESTE 416.0 0.0 416.0

CV: BOCYL-D-10102018-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39564Miércoles, 10 de octubre de 2018

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/ZBS ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

065804*** JIMÉNEZ GARCÍA  
MARÍA TERESA 84001011 15 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO VALLADOLID VALLADOLID 
ESTE 272.0 0.0 272.0

711181*** PLAZA GARCÍA NIRIA 84001011 15 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VALLADOLID VALLADOLID 

ESTE 308.0 0.0 308.0

711210*** GONZÁLEZ FRAILE LAURA 83001011 17 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO 
HORTEGA VALLADOLID VALLADOLID 

OESTE 386.0 0.0 386.0

062381*** MUÑOZ ESCUDERO  
MARÍA NIEVES 83001011 17 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA VALLADOLID VALLADOLID 
OESTE 602.0 0.0 602.0

124019*** COLLAZOS OLEA  
MARÍA ISABEL 82001011 9 plazas G.A.P. DE VALLADOLID OESTE VALLADOLID 

OESTE 304.0 0.0 304.0

119491*** MORONTA MARTÍN  
M.ª SONSOLES 82001011 9 plazas G.A.P. DE VALLADOLID OESTE VALLADOLID 

OESTE 600.0 0.0 600.0

093388*** PITA FERNÁNDEZ LUCÍA 82001011 9 plazas G.A.P. DE VALLADOLID OESTE VALLADOLID 
OESTE 284.0 0.0 284.0

123988*** TREJO CORRALES SERGIO 82001011 9 plazas G.A.P. DE VALLADOLID OESTE VALLADOLID 
OESTE 318.0 0.0 318.0

456809*** DE TORO CALVO LAURA 93001011 3 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA ZAMORA 240.0 0.0 240.0

469391*** GIL GALÁN SILVIA 93001011 3 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA ZAMORA 274.0 0.0 274.0

CV: BOCYL-D-10102018-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39565Miércoles, 10 de octubre de 2018

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

ANEXO II

DESISTIMIENTOS ACEPTADOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA

470326*** NOMBELA FRANCO CARMEN ELENA FISIOTERAPEUTA

335394*** VÁZQUEZ FERNÁNDEZ RUBÉN FISIOTERAPEUTA

CV: BOCYL-D-10102018-4


		2018-10-10T07:30:06+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




